
（7）高崎市役所 ☎027-321-1111

令和 6年度の
新任区長を紹介

市と地域をつなぐパイプ役です

4月22日に、新任区長へ辞令の交付と事務説明
会を行いました。今年度から新しく区長になった
142人の皆さんは、次のとおりです。

鞘町 綱島　信夫
田町第4 荻野　桂司
高松町 河内　久和
宮元町第1 小野　優子
元紺屋町 鷲山　重雄
弓町 舛方　賢一
相生町第3 櫻井　貴康
成田町第1 福村　勝文
飯玉町第5 中村　康晴
江木町第1 武石　保夫
貝沢町第4 宮﨑　一隆
貝沢町第5 宮下　雄次
新保町第1 井草　修一
新保田中町 木暮　房雄
中尾町第1 猿谷　明
中尾町第2 深澤　儀行
日高町第1 笠原　茂
日高町第2 反町　香
東町第2 齋藤　俊雄
砂賀町 髙橋　伸幸
竜見町第1 長谷川　弘
竜見町第6 原田　榮子
鶴見町 高田　和幸
若松町第3 須藤　賢一
岩押町第2 跡部　博士
江木町第2 前田　曉
江木町西部 猿谷　眞浩
北双葉町 新井　一男
宿大類町 小石　始
柴崎町第2 秋山　保
中大類町 福田　利恵
南大類町 村木　幸与
矢中町第1 真下　信行
矢中町第2 小池　圭一
綿貫町 髙田　好晴
大利根団地 中島　建二
榎町 菊池　謙
下斎田町 田口　茂樹
中島町 田口　幸雄
西横手町 山田　進

上中居町第2 岩見　克一
木部町 飯島　均
山名町西 今井　敏彥
倉賀野町上第2 佐藤　久雄
倉賀野町上第4 本木　正己
倉賀野町下 大山　碩也
倉賀野町桜木 菊池　
上小塙町 靜野　孝夫
上並榎町第1 内田　康夫
下小鳥町第2 落合　豊
下小塙町第1 金井　照明
下小塙町第2 石橋　達男
筑縄町第1 忰田　松男
筑縄町第2 三木　健彦
菊地町 飯野　洋一
北新波町 大山　重雄
行力町 里見　弘道
浜川町第2 牧口　勘一
楽間町第2 杉山　晃
我峰町 金井　泉
八千代町三丁目 大塚　康幸
鼻高町第1 山口　宏
八幡町第2 境原　治彦
上豊岡町第1 湯浅　雄大
上豊岡町第3 原口　恵一
上豊岡町第4 時田　和典
豊岡団地 塚原　隆幸
新町第十区 有田　良幸
箕郷町第1区 外山　富士雄
箕郷町金敷平 関口　修一
箕郷町松之沢 清水　寛繁
箕郷町北松原 富澤　弘幸
箕郷町西松原 関口　和典
箕郷町東松原 根岸　好広
箕郷町卜神 星田　一雄
箕郷町天神 池田　哲也
箕郷町原中 吉田　之夫
箕郷町第9区 金井　福次
箕郷町第10区 石原　清
箕郷町第11区北 石川　武雄

箕郷町第12区 永井　茂樹
箕郷町第14区 青木　誠
箕郷町南区 石黑　隆
箕郷町本村 森本　勝
箕郷町原山 田村　裕次
箕郷町蟹沢 永井　勝行
箕郷町下善地 剱持　晃
箕郷町中善地 生方　富行
箕郷町上善地 大澤　則雄
箕郷町新田上 三原　英一
箕郷町本田上 村上　行正
箕郷町本田下 村上　邦彦
箕郷町新屋敷 小鮒　孝仁
箕郷町生原1区 丸岡　健司
箕郷町東区 中里　勉
金古1区 結城　茂
金古2区 結城　実
金古町四ツ家愛宕 黒田　健次
金古町土俵 比企　信雄
金古町諏訪 鈴木　通春
金古5区 鈴木　義和
金古6区 深堀　伸次
足門29区 黒﨑　𠮷司
足門町南 岸　明洋
足門9区 岸　信夫
引間区 小川　正則
塚田区 本多　宏文
稲荷台区 内田　寿夫
冷水区 福島　久
後疋間区 神尾　岳志
東国分区 住谷　芳朗
西国分区 髙橋　義信
観音寺区 田中　利雄
菅谷区 落合　宏朗
倉渕町第2区 戸塚　太重
倉渕町第3区 富田　豊
倉渕町第4区 佐藤　勝吉
倉渕町第6区 塚越　昇
倉渕町第8区 小池　政一
白岩 新井　俊幸

吉井町第1区 廣田　孝之
吉井町第2区 齋藤　宏子
吉井町第3区 五十嵐　聡
吉井町第4区 中村　弘和
吉井町第5区 栗本　哲夫
吉井町第9区 斉藤　雅文
吉井町第12区 白田　智志
吉井町第16区 桑子　美佐夫
吉井町第17区 若林　隆男
吉井町第18区 岡部　重成
吉井町第19区 山本　修
吉井町第20区 長谷川　亘
吉井町第21区 岡田　進
吉井町第25区 鈴木　靖
吉井町第26区 神澤　唯志
吉井町第27区 飯塚　清雄
吉井町第29区 茂原　光博
吉井町第30区 山崎　敬弘
吉井町第31区 森下　英次
吉井町第34区 八代　利通
吉井町第35区 吉田　清彦
吉井町第36区 室井　秀人

（敬称略）

問 /企画調整課 ☎027-321-1206

昨年4月から今年3月まで1年間の予算の執行状況をお知らせします。執
行状況は令和6年3月31日現在のもので、出納整理期間中（4～ 5月）に収
入・支出となるものもあるため、令和5年度の決算額ではあり
ません。詳細は、市ホームページ（右記）に掲載しています。
問い合わせは、財政課（☎027-321-1214）へ。

■予算額　　 1,876 億 6,369 万円
■収入済額　 1,664 億 5,256 万円歳入
福祉や教育など、市民の生活をより良くするために行う事業の会計です。一般会計

予算の
執行状況

■ 市債残高（長期借入金）
●一般会計＝1,422 億 6,810 万円　●特別会計＝2 億
8,948 万円

■ 市の保有財産
●土地＝ 1,823 万㎡（山林や公園など）●建物＝ 143 万
㎡（学校や公営住宅など）●基金＝ 234億 9,630万円（財
政調整基金、国民健康保険基金など）●有価証券ほか＝
27億 7,780 万円

特定の事業を行う会計です。
区　分 予算額 収入済額 支出済額

国民健康保険事業 354億
2,134万円

323億
9,277万円

317億
5,034万円

介 護 保 険 377億
1,344万円

373億
   755万円

341億
6,507万円

後期高齢者医療 55億
1,248万円

52億
5,436万円

47億
8,947万円

牛 伏 ド リ ー ム
セ ン タ ー 事 業

1億
8,312万円

1億
8,486万円

1億
1,441万円

母 子 父 子 寡 婦
福祉資金貸付事業

1億
2,230万円

1億
3,398万円 2,816万円

農業集落排水事業 1億
2,844万円

1億
2,013万円

1億
　865万円

特別会計

区　分 予算額 収入済額 支出済額
高 崎 工 業 団 地
造 成 組 合

70億
5,204万円

70億
5,404万円

53億
8,252万円

高 崎 市・ 安 中 市
消 防 組 合

48億
9,405万円

46億
8,194万円

44億
6,458万円

他の団体などと共同で事務処理を行う会計です。他の団体などと共同で事務処理を行う会計です。

一部事務組合

市が経営する上水道・下水道事業の会計です。

収　入 支　出
予算額 113億8,970万円 予算額 105億3,475万円

収入済額 111億6,358万円
（収入率98.0%） 支出済額 101億4,540万円

（支出率96.3%）

予算の執行状況

区　分 収入済額 収入率
市 税 637億3,411万円 100.0%
国 庫 支 出 金 314億3,508万円 89.0%
貸 付 金 収 入 等 168億1,113万円 87.2%
地 方 交 付 税 152億6,559万円 102.2%
そ の 他 392億　665万円 72.1%

収入率　88.7%

財産の状況

資　

産

固定資産

566億2,247万円

流動資産

81億   658万円

負　

債

固定負債 162億   710万円
流動負債 24億8,370万円
繰延収益 105億5,835万円

資　

本

資本金 267億2,122万円
剰余金 86億9,853万円
評価差額等 6,015万円

収　入 支　出
予算額 155億3,960万円 予算額 147億9,394万円

収入済額 146億   762万円
（収入率94.0%） 支出済額 137億3,154万円

（支出率92.8%）

予算の執行状況

財産の状況

負　

債

固定負債 325億4,781万円
流動負債 40億8,857万円
繰延収益 405億2,993万円

資  

本
資本金 351億9,021万円
剰余金 91億5,628万円

資　

産

固定資産

1,141億4,495万円

流動資産

73億6,785万円

■ 上水道事業

公営企業

■予算額　　 1,876 億 6,369 万円
■支出済額　 1,604 億 7,788 万円歳出

令和5年度

支出率　85.5%

区　分 支出済額 支出率
民 生 費 649億9,263万円 92.7%
衛 生 費 171億1,936万円 62.2%
商 工 費 169億9,233万円 89.0%
総 務 費 166億8,695万円 87.2%
教 育 費 131億9,907万円 89.0%
そ の 他 314億8,754万円 85.2%

■ 下水道事業

市民 1人当たりの市税額　17万 3,877 円 / 年

2024．6（6）


