市と地域をつなぐパイプ役です

令和6年度の 新任区長を紹介

4月22日に、新任区長へ辞令の交付と事務説明 会を行いました。今年度から新しく区長になった 142人の皆さんは、次のとおりです。

問 / 企画調整課 ☎027-321-1206



鞘町	綱島	信夫	上中居町第2	岩見	克一	箕郷町第12区	永井	茂樹
田町第4	荻野	桂司	木部町	飯島	均	箕郷町第14区	青木	誠
高松町	河内	久和	山名町西	字井 しんりょう	敏彦	箕郷町南区	石黑	隆
宮元町第1	小野	優子	倉賀野町上第2	佐藤	久雄	箕郷町本村	森本	勝
元紺屋町	鷲山	重雄	倉賀野町上第4	本木	正己	箕郷町原山	田村	裕次
弓町	舛方	賢一	倉賀野町下	大山	碩也	箕郷町蟹沢	永井	勝行
相生町第3	櫻井	貴康	倉賀野町桜木	菊池	礇	箕郷町下善地	剱持	晃
成田町第1	福村	勝文	上小塙町	靜野	孝夫	箕郷町中善地	生方	富行
飯玉町第5	中村	康晴	上並榎町第1	内田	康夫	箕郷町上善地	大澤	則雄
江木町第1	武石	保夫	下小鳥町第2	落合	豊	箕郷町新田上	三原	英一
貝沢町第4	宮﨑	一隆	下小塙町第1	金井	照明	箕郷町本田上	村上	行正
貝沢町第5	宮下	雄次	下小塙町第2	石橋	達男	箕郷町本田下	村上	邦彦
新保町第1	井草	修一	筑縄町第1	忰田	松男	箕郷町新屋敷	小鮒	孝仁
新保田中町	木暮	房雄	筑縄町第2	三木	健彦	箕郷町生原1区	丸岡	健司
中尾町第1	猿谷	明	菊地町	飯野	洋一	箕郷町東区	中里	勉
中尾町第2	深澤	儀行	北新波町	大山	重雄	金古1区	結城	茂
日高町第1	笠原	茂	行力町	里見	弘道	金古2区	結城	実
日高町第2	反町	香	浜川町第2	牧口	勘一	金古町四ツ家愛宕	黒田	健次
東町第2	齋藤	俊雄	楽間町第2	杉山	晃	金古町土俵	比企	信雄
砂賀町	髙橋	伸幸	我峰町	金井	泉	金古町諏訪	鈴木	通春
竜見町第1	長谷川	1 34	八千代町三丁目	大塚	康幸	金古5区	鈴木	義和
竜見町第6	原田	榮子	鼻高町第1	ШП	宏	金古6区	深堀	伸次
鶴見町	高田	和幸	八幡町第2	境原	治彦	足門29区	黒﨑	吉司
若松町第3	須藤	賢一	上豊岡町第1	湯浅	雄大	足門町南	岸明	洋
岩押町第2	跡部	博士	上豊岡町第3	原口	恵一	足門9区	岸信	夫
江木町第2	前田	曉	上豊岡町第4	時田	和典	引間区	기시티	正則
江木町西部	猿谷	眞浩	豊岡団地	塚原	隆幸	塚田区	本多	宏文
北双葉町	新井	一男	新町第十区	有田	良幸	稲荷台区	内田	寿夫
宿大類町	小石	始	箕郷町第1区	外山	富士雄	冷水区	福島	久
柴崎町第2	秋山	保	箕郷町金敷平	関口	修一	後疋間区	神尾	岳志
中大類町	福田	利恵	箕郷町松之沢	清水	寛繁	東国分区	住谷	芳朗
南大類町	村木	幸与	箕郷町北松原	富澤	弘幸	西国分区	髙橋	義信
矢中町第1	真下	信行	箕郷町西松原	関口	和典	観音寺区	田中	利雄
矢中町第2	小池	畫─	箕郷町東松原	根岸	好広	菅谷区	落合	宏朗
綿貫町	髙田	好晴	箕郷町ト神	星田	一雄	倉渕町第2区	戸塚	太重
大利根団地	中島	建二	箕郷町天神	池田	哲也	倉渕町第3区	富田	豊
榎町	菊池	謙	箕郷町原中	吉田	之夫	倉渕町第4区	佐藤	勝吉
下斎田町	\Box	茂樹	箕郷町第9区	金井	福次	倉渕町第6区	塚越	昇
中島町	\Box	幸雄	箕郷町第10区	石原	清	倉渕町第8区	小池	政一
西横手町	Ш⊞	進	箕郷町第11区北	石川	武雄	白岩	新井	俊幸

吉井町第1区	廣田	孝之
吉井町第2区	齋藤	宏子
吉井町第3区	五十屆	鼠 聡
吉井町第4区	中村	弘和
吉井町第5区	栗本	哲夫
吉井町第9区	斉藤	雅文
吉井町第12区	白田	智志
吉井町第16区	桑子	美佐夫
吉井町第17区	若林	隆男
吉井町第18区	岡部	重成
吉井町第19区	山本	修
吉井町第20区	長谷川	<u>=</u>
吉井町第20区 吉井町第21区	長谷月岡田	亘 進
		. —
吉井町第21区	岡田	進
吉井町第21区 吉井町第25区	岡田鈴木	進 靖
吉井町第21区 吉井町第25区 吉井町第26区	岡田 鈴木 神澤	進端
吉井町第21区 吉井町第25区 吉井町第26区 吉井町第27区	岡田 鈴木 神澤 飯塚	進端。
吉井町第21区 吉井町第25区 吉井町第26区 吉井町第27区 吉井町第29区	岡 二 田 本 海 塚 茂 茂	進端。清光
吉井町第21区 吉井町第25区 吉井町第26区 吉井町第27区 吉井町第29区 吉井町第30区	() 田木澤塚原崎	進靖唯清光敬
吉井町第21区 吉井町第25区 吉井町第26区 吉井町第27区 吉井町第29区 吉井町第30区 吉井町第31区	岡鈴神飯茂山森田木澤塚原崎下	進靖唯清光敬英

(敬称略)

令和5年度 予算の 執行状況

昨年4月から今年3月まで1年間の予算の執行状況をお知らせします。執 行状況は令和6年3月31日現在のもので、出納整理期間中(4~5月)に収 入・支出となるものもあるため、令和5年度の決算額ではあり

ません。詳細は、市ホームページ(右記)に掲載しています。 問い合わせは、財政課(☎027-321-1214)へ。



福祉や教育など、市民の生活をより良くするために行う事業の会計です。

■ 予算額

1,876 億 6,369 万円 ■ 収入済額 1,664 億 5,256 万円 歳出

■ 予算額 ■ 支出済額 1,604 億 7,788 万円

1,876 億 6,369 万円

収入率 88.7%

支出率 85.5%

区分	収入済額	収入率	
市税	637億3,411万円	100.0%	
国庫支出金	314億3,508万円	89.0%	
貸付金収入等	168億1,113万円	87.2%	
地 方 交 付 税	152億6,559万円	102.2%	
そ の 他	392億 665万円	72.1%	

市民 1 人当たりの市税額 17 万 3,877 円 / 年

支出率 区 分 支出済額 生 費 649億9,263万円 92.7% 生 171億1,936万円 62.2% 衛 費 商 I 169億9,233万円 89.0% 総 務 費 166億8,695万円 87.2% 教 育 89.0% 131億9,907万円 そ 85.2% の 他 314億8,754万円

特別会計

特定の事業を行う会計です。

区 分	予算額	収入済額	支出済額
国民健康保険事業	354億	323億	317億
	2,134万円	9,277万円	5,034万円
介 護 保 険	377億	373億	341億
	1,344万円	755万円	6,507万円
後期高齢者医療	55億	52億	47億
	1,248万円	5,436万円	8,947万円
牛伏ドリームセンター事業	1億	1億	1億
	8,312万円	8,486万円	1,441万円
母 子 父 子 寡 婦	1億	1億	2,816万円
福祉資金貸付事業	2,230万円	3,398万円	
農業集落排水事業	1億	1億	1億
	2,844万円	2,013万円	865万円

一部事務組合

他の団体などと共同で事務処理を行う会計です。

区分	予算額	収入済額	支出済額
高崎工業団地造成組合	70億 5,204万円	70億 5,404万円	53億 8,252万円
高崎市・安中市 消 防 組 合	48億 9,405万円	46億 8,194万円	44億 6,458万円

■市の保有財産

●土地= 1,823万㎡ (山林や公園など) ●建物= 143万 ㎡ (学校や公営住宅など) ●基金= 234 億 9,630万円 (財 政調整基金、国民健康保険基金など) ●有価証券ほか= 27 億 7,780 万円

■ 市債残高(長期借入金)

●一般会計=1,422億6,810万円 ●特別会計=2億 8,948 万円

公営企業

市が経営する上水道・下水道事業の会計です。

■ 上水道事業

予算の執行状況

	収 入	支 出		
予算額	113億8,970万円	予算額	105億3,475万円	
収入済額	111億6,358万円 (収入率98.0%)	支出済額	101億4,540万円 (支出率96.3%)	

財産の状況

	固定資産	負債	固定負債	162億 710万円
			流動負債	24億8,370万円
資	566億2,247万円		繰延収益	105億5,835万円
産	流動資産	咨	資本金	267億2,122万円
			剰余金	86億9,853万円
	81億 658万円	本	評価差額等	6,015万円
		資 566億2,247万円	音 566億2,247万円 債 產 流動資産 資	1

■ 下水道事業

予算の執行状況

	収 入	支 出		
予算額	155億3,960万円	予算額	147億9,394万円	
収入済額	146億 762万円 (収入率94.0%)	支出済額	137億3,154万円 (支出率92.8%)	

財産の状況

	固定資産	負	固定負債	325億4,781万円
資	1,141億4,495万円		流動負債	40億8,857万円
		債	繰延収益	405億2,993万円
産	流動資産	資	資本金	351億9,021万円
	73億6,785万円	本	剰余金	91億5,628万円

(7) 高崎市役所 ☎027-321-1111 2024. 6 (6)